














ENERO FEBRERO MARZO ENERO FEBRERO MARZO ENERO FEBRERO MARZO Enero Enero- febrero Enero-Marzo

U A  DE  (XXX) SUBSIDIOS FEDERALES PARA ORGANISMOS D. E. 27.02 27.02 27.02 94.57 94.57 94.57 13.51 13.51 13.51 135.10 270.19 405.29

√     √       √ MODALIDAD "A" ( J. PENSIONES ) 2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

√     √       √ MODALIDAD "B" ( PLANTILLA) 2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

√     √       √ MODALIDAD "C" ( S. FINANCIERO) 2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

√     √       √ FONDO PARA ELEVAR LA CALIDAD DE LA E. S. /15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

√     √       √ PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA O E EN E  M S Y S 2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

√     √       √ PROGRAMA DE F. DE LA CALIDAD EN I. E. 2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

√     √       √ PROGRAMA PARA EL D. P. D. 2015 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

√     √       √ H 0.00 0.00 0.00

√     √       √ I 0.00 0.00 0.00

√     √       √ J 0.00 0.00 0.00

√     √       √

27.02 27.02 27.02 94.57 94.57 94.57 13.51 13.51 13.51 135.10 270.19 405.29

81.06 283.70 40.53 405.29

DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN INIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
En términos del artículo 42, fracción III, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2015
Desglose del gasto corriente de operación

E
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Enero-Marzo 2015
Fracción III "PRIMER TRIMESTRE  2015"

La información presentada es acumulada al periodo que se reporta

Universidad / Institución Programa

Gasto Corriente de Operación
ACUMULADO   A MARZO 2015Materiales y sSuministros Servicios Generales Otros
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 (PESOS)
IMPORTE

1er TRIM (ENERO A MARZO 2015) 

715,565,435 

PRESTACIONES NO LIGADAS 50,743,398 
JUBILADOS Y PENSIONADOS 51,901,313 

102,644,710 

818,210,145 

- 

- 

818,210,145 

 TOTAL COSTO DE LA NÓMINA  Y OTRAS 
PRESTACIONES SOCIALES  

 CARRERA DOCENTE 

 TOTAL COSTO DE LA NÓMINA Y OTRAS PRESTACIONES 
SOCIALES Y CARRERA DOCENTE

(1er TRIMESTRE) 

 UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
COSTO DE LA NOMINA

 EJERCICIO FISCAL 2015 

 CONCEPTO  

  COSTO DE LA NÓMINA  

MÁS:

 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES: 

 SUMA OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

 TOTAL CARRERA DOCENTE  



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA 

Del Informe Financiero del primer 
trimestre del Ejercicio Fiscal 201 /' 

Fracciones IV, artículo 42 del 
Presupuesto ,de Egresos de 1 

Federación (PEF) 201 .. 
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UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA 

Contenido 

IV. Estados de situación financiera del primer trimestre 
del ejercicio fiscal 2015. 

1 CD (Conteniendo la información de los Estados de situación financiera del primer trimestre del ejercicio fiscal 2015). 

.. 



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA 

IV. Estados de situación financiera del 
primer trimestre del ejercicio fiscal 2015. 
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ACTIVO 

ACTIVO CIRCULANTE 

Efectivo y equivalentes 

Derechos a recibir efectivo o equivalentes 

Derechos a recibir bienes o servicios 

Otros activos circulantes 

Total de activos Circulantes 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

Inversiones financieras a largo plazo 

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo 

Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso 

Bienes Muebles 

Activos intangibles 

Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes 

Activo diferido 

Total Activo No Circulante 

TOTAL DE ACTIVO 

CUENTAS DE ORDEN 

Fideicomiso vivienda universitarios 47192-0 

Fideicomiso pensiones y jubilaciones 

Total cuentas de orden 

19106/201516:37:09 

Universidad de Guadalajara 

2015 

$2,553, 134, 100.56 

$1 ,668,280,488.80 

$248,098,416.48 

$315,362.47 

$4,469,828,368.31 

$978,071,740.67 

$347,188,052.00 

$16, 146 ,646 ,639.44 

$4,359,400,625.17 

$41,948,787.23 

($3,823,583,262.04) 

$687,517.06 

$18,050,360,099.53 

$22,520, 188,467.84 

$2,982.01 

$10,298,500, 122.71 

$10,298,503, 104.72 

Estado de Situación Financiera 

Al 31 de Marzo de 2015 

2014 

$2, 186,907, 713.31 

$38,607,833.58 

$14,545,813.14 

$315,362.47 

$2,240,376, 722.50 

$44,085,846.35 

$1, 130,354,253.92 

$15,510, 187,345.59 

$3,861,440,391. 73 

$21,114,277.08 

($3,331, 752,064.69) 

$14,106,734.20 

$17,249,536,784.18 

$19,489,913,506.68 

$2,982.01 

$9,422,806,750.97 

$9,422,809,732.98 

PASIVO 

PASIVO CIRCULANTE 

Cuentas por pagar a corto plazo 

Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo 

Provisiones a corto plazo 

Otros pasivos a corto plazo 

Total de Pasivos Circulantes 

PASIVO NO CIRCULANTE 

Cuentas por pagar a largo plazo 

Deuda pública a largo plazo 

Provisiones a largo plazo 

Total Pasivos No Circulantes 

TOTAL PASIVO 

HACIENDA PÚBLICA I PATRIMONIO 

Hacienda pública / Patrimonio generado 

Resultados del ejercicio (Ahorro/Desahorro) 

Resultados de ejercicios anteriores 

Rectificaciones de Resultadosde ejercicios anteriores 

Total Hacienda Pública/ Patrimonio 

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICNPATRIMONIO 

CUENTAS DE ORDEN 

Vivienda trabajadores universitarios 47192-0 

Jubilaciones y pensiones trabajadores 

Total cuentas de orden 

2015 

$515,732, 130.50 

$3,000,000.00 

$17,236,280.32 

$26,616,230.84 

$562,584 ,641 .66 

$0.00 

$73,332.843.60 

$139,262,491 .56 

$212,595,335.16 

$775, 179,976.82 

$21 ,745,008,491 .02 

$1.449,450, 145.55 

$20.295,558,345.47 

$0.00 

$21. 7 45,008,491 .02 

$22,520, 188.467 .84 

$2,982.01 

$10,298,500, 122.71 

$10,298,503, 104.72 

2014 

$312,609,097.57 

$28,500,000.00 

$14,439.171 .80 

$33,487.551 .62 

$389,035,820.99 

$0.00 

$90,439,577.60 

$139,262,491 .56 

$229,702,069.16 

$618,737,890.15 

$18,871 , 175.616.53 

$1,076,643.006.60 

$17 ,794,532,609.93 

$0.00 

$18 ,871 , 175,616.53 

$19,489,913,506 .68 

$2,982.01 

$9,422,806,750.97 

$9,422,809.732.98 
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

INGRESOS DE GESTIÓN 

Ingresos por venta de bienes y servicios 

Universidad de Guadalajara 
Estado de Actividades 

Del periodo 1 de Enero al 31 de Marzo de 2015 

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

Participaciones y aportaciones 

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 

Ingresos financieros 

Otros ingresos y beneficios varios 

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

Servicios personales 

Materiales y suministros 

Servicios generales 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

Ayudas sociales 

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 

Intereses de la deuda pública 

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS 

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones 

Otros gastos 

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 

Aholro/Desahorro Neto del Ejercicio 

19/06/2015 16.38.19 

2015 2014 

$457,321,446 .86 $247, 108,929.76 

$457,321,446.86 $247, 108,929.76 

$3,203,402,316.71 $2,568,527, 752.16 

$18,380,560.06 $256,725,521 .31 

$3, 185,021, 756.65 $2,311,802,230.85 

$33,324,287.66 $24,555,247.45 

$26,759,820 .68 $19, 160,222.34 

$6,564,466.98 $5,395,025.11 

$3,694,048,051.23 $2,840, 191,929.37 

$2, 11 4,881 ,344.53 $1,698,208,037.29 

$1, 757,825,546 .23 $1,510,723,366.70 

$70,243,426.35 $46, 105,653.85 

$286,812,371.95 $14 1,379,016.74 

$11 , 104,223.89 $12,077,088.62 

$11 , 104,223.89 $12,077 ,088.62 

$0.00 $2,385,383.33 

$0 .00 $2,385,383.33 

$118,612,337.26 $50,878,413.53 

$11 8,612,337.26 $50,878,413.53 

$0.00 $0.00 

$2,244,597,905.68 $1, 763,548,922. 77 

$1,449,450, 145.55 $1 ,076,643,006.60 
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UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA 

CD 
(Conteniendo la información de los Estados de situación financiera 

del primer trimestre del ejercicio fiscal 2015) 
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